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Styrkfolkeskolen.dk 
Velkommen til et nyt skole/uddannelsesår, der som altid byder på store udfor-
dringer. Vi står umiddelbart foran et folketingsvalg, der kan blive skelsættende 
for folkeskolen. Derfor er det vigtigt, at debatten om folkeskolen bygger på 
fakta og faglighed. Det er årsagen til, at Danmarks Lærerforening allerede har 
lanceret www.styrkfolkeskolen.dk, hvor alle kan finde oplysninger om folkesko-
len og ikke mindst give deres bud på, hvordan folkeskolen styrkes. Kampagnen 
kører frem til folketingsvalget er afholdt. 
 
”Forhåbentlig kan fremstødet få politikernes øjne op for, at folkeskolen har 
brug en udvikling, der bygger på den viden, vi har om elevernes udbytte af un-
dervisningen. På styrkfolkeskolen.dk lægger vi fakta på bordet, så alle kan se, 
hvad realiteterne er i den danske folkeskole. Så må vi håbe, at politikerne under 
valgkampen vil diskuterer forbedringer i stedet for forringelser af folkeskolen”, 
siger Anders Bondo Christensen. 
 
På styrkfolkeskolen.dk har foreningen vurderet de politiske partiers udspil på 
folkeskoleområdet. Derudover er der videoindslag med uddannelsesordførerne 
og deres bud på, hvordan de vil styrke folkeskolen. Endelig er det muligt at 
teste sin viden om skolepolitik og tippe en skolepolitisk 13'er.  
 
Hvordan vil du styrke folkeskolen? 
Kom med dit forslag og vind en valgkurv 
Færre elever i klassen, mere efteruddannelse til lærerne eller noget helt tredje? 
Så længe valgkampen ruller, kan du og dine kolleger på Danmarks Lærerfor-
enings facebook side komme med jeres forslag til, hvordan I mener, at folke-
skolen skal styrkes. 
 
Hver uge lægger vi et eller flere af forslagene ud på facebook væggen og træk-
ker lod om en valgkurv, som de heldige vindere får tilsendt dagen inden valgaf-
tenen.  Når kampagnen slutter, trækker vi lod blandt alle de indkomne forslag 
om en original tegning af Roald Als. 
 
Giv din mening til kende – vi vil rigtig gerne høre vores engagerede medlem-
mers bud på, hvordan de vil styrke folkeskolen.  
 
 
Gratis fyraftensmøder: Revisortankegangen truer professionerne 
Tirsdag den 4. oktober 17-20, Københavns Tekniske skole 
Tirsdag den 8. november 17-20, University College Lillebælt i Odense 
Tirsdag den 15. november 17-20, Handelshøjskolen Århus Universitet 
 
På fyraftensmøderne sættes fokus på New Public Manegements  konsekvenser for 
uddannelsessystemet – og ikke mindst hvordan der kan udvikles konstruktive alter-
nativer til NPL. Kristina Mølgaard, psykolog, og Rasmus Willig, lektor på RUC, gi-
ver oplæg til debat. 
 

http://www.facebook.com/#!/dlforg?sk=app_162921993770664
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Tilmeldingsfrist 16. september til DUS Sekretariatet, lpl@dlf.org. Tilmelding er efter 
først-til-mølle princippet. Se mere om arrangementerne i august-nummeret af Un-
dervisere (s. 43). 
 
 
Næstformandsvalget på kongressen 
På årets kongres, der starter onsdag den 14. september, skal der vælges ny næstfor-
mand. Stig Andersen har valgt at gå på pension efter 12 år på næstformandsposten. 
 
Foreløbig har der meldt sig to kandidater til næstformandsposten: Dorte Lange og 
Lars Busk Hansen, begge medlemmer af hovedstyrelsen. Hvis du vil se deres valgop-
læg og følge valgkampen, så tjek ind på deres Facebook-profiler eller hjemmesider.  
 
Formandens skriftlige beretning sendes til de delegerede i dag, og den kan ses på 
hjemmesiden fra i morgen, onsdag den 24. august. 
 
 
Vi læser for livet 
Foreningen har bedt en række faglige eksperter komme med deres bud på, hvordan 
man kan arbejde med faglig læsning i de konkrete fag i skolen. Initiativet sker i sam-
arbejde med de faglige foreninger og Nationalt Videncenter for Læsning. Artiklerne 
bringes løbende i de faglige foreningers medlemsblade og/eller på deres hjemmesi-
der, hvorefter de bliver lagt på læseprojektets hjemmeside www.vilæserforlivet.dk. 
 
Du kan læse den første artikel ”Faglig læsning i kristendomskundskab 
af Sofia Esmann på hjemmesiden, hvor der i øvrigt er en fyldig orientering om 
læseprojektet. 
 
 
Giv et klap på skulderen - Arbejdsmiljøprisen 
Danskerne er det mest mentalt nedslidte folkefærd i OECD-landene. Samtidig ko-
ster dårligt psykisk arbejdsmiljø samfundet 16 milliarder kroner årligt. Dertil kommer 
udgifterne til de fysiske følger af et dårligt arbejdsmiljø. 
 
Der er nok grunde til at sætte øget og vedvarende fokus på et sundt arbejdsliv, og 
derfor er det også vigtigt at anerkende de virksomheder, der gør en god indsats for 
arbejdsmiljøet, mener formand for FTF Bente Sorgenfrey. En af måderne er at ind-
stille sin arbejdsplads til Arbejdsmiljøprisen. 
 
Prisen uddeles af Arbejdsmiljørådet, og FTF er med i dommerkomiteen i år. Bente 
Sorgenfrey opfordrer derfor til, at man indstiller sin arbejdsplads til prisen, hvis den 
har ydet en ekstra indsats i følgende kategorier: 

• Arbejdsulykker 
• Psykisk arbejdsmiljø 
• Muskelskeletpåvirkninger 
• Arbejdsmiljø som strategisk element 

 
Du kan læse mere om prisen på Arbejdsmiljørådets hjemmeside, hvor tidligere vin-
dere også er omtalt, og i Folderen om Arbejdsmiljøprisen 2011.  En eventuel indstil-
ling skal være sendt ind inden den 30. september. 

http://www.dortelange.dk/
http://www.larsbuskhansen.dk/forside
http://www.amr.dk/
http://nozebra.ipapercms.dk/Arbejdsmiljoeraadet/ArbejdsmiljPrisen2011/
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Bliver du forskelsbehandlet? 
Ligebehandlingsnævnet har udgivet folderen ’Bliver du forskelsbehandlet’. 
Nævnet, der hører under Ankestyrelsen, behandler bl.a. klager over forskelsbe-
handling indenfor arbejdsmarkedet, fx på grund af alder, hudfarve, handicap, 
religion eller tro og seksualitet. 
 
Hvis medlemmer på din arbejdsplads oplever forskelsbehandling i forbindelse 
med deres arbejde, kan en eventuel klagesag rejses via kredsen. Det er ikke 
muligt som medlem af en fagforening at klage direkte til nævnet, når det drejer 
sig om forhold på arbejdspladsen. 
 
 
Ny mailadresse 
Hvis du skifter mailadresse, bedes du kontakte kredsen eller sende en mail til 
dlf@dlf.org, skriv Ny mailadresse i emnefeltet og husk at opgive dit medlemsnum-
mer. Du kan også via Min Side selv rette mailadressen direkte i medlemsdatabasen. 
 
Udsendelser til kredsene 
I dette skoleår har foreningen sendt følgende skrivelser til kredsene: 
065 Pressemeddelelse (Lærerstandens Brandforsikring giver millionstøtte til læse-

kampagnen Vi læser for livet) 
066 Velfærdskonference den 21. september 
067 Behandling af brud på MED-aftalerne 
068 Pressemeddelelse (Københavns skolevæsen og PISA) 
 
Alle pressemeddelelser kan ses på hjemmesiden. 
 
Redaktion DLF’s sekretariat Redaktionen afsluttet 23. august 2011 
Foreningens hjemmeside: www.dlf.org TR-håndbogen: http://tr.dlf.org 
DLinFo: https://dlfweb.dlf.org/pls/dlinfo 
 

http://www.ligebehandlingsnaevnet.dk/
http://www.ligebehandlingsnaevnet.dk/page_pic/pdf/Pjece_enkeltsidet_11_03_2010_14_44.pdf

